
平成31年 3月31日
平成30年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 あべの翔学高等
学校

附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　授業料収入                  0         204,205,165           8,201,000           4,852,500  

 　入学金収入                  0          72,200,000           1,611,000             983,700  

 　実験実習料収入                  0              36,000                   0                   0  

 　施設設備資金収入                  0                   0           3,702,000           1,956,900  

 　冷暖房費収入                  0                   0             591,500             355,925  

 　入学検定料収入                  0          27,820,000                   0                   0  

 　証明手数料収入                  0              12,604                   0                   0  

 　特別寄付金収入                  0          10,245,000           1,140,800                   0  

 　一般寄付金収入                  0             109,000             143,616           1,050,100  

 　大阪府経常費補助金収入                  0         227,800,000          41,117,000          25,938,000  

 　その他授業料軽減補助金収入                  0              40,000          38,797,000          17,843,800  

 　市町村補助金収入                  0              28,290                   0                   0  

 　大阪府授業料支援補助金収入                  0         182,465,885                   0                   0  

 　その他の補助金収入                  0           1,222,800           3,403,802           1,297,048  

 　補助活動収入                  0          16,912,660           1,657,020             898,613  

 　預かり保育収入                  0                   0           2,903,750           1,829,825  

 　用品代等収入                  0             157,000           4,489,134           1,173,624  

 　給食代収入                  0                   0           7,032,800           3,766,270  

 　その他の事業収入                  0             395,317                   0              24,000  

 　その他の受取利息・配当金収入            217,742                   0                   0                   0  

 　施設設備利用料収入                  0           2,373,290           1,965,545             632,280  

 　退職金財団交付金収入                  0          31,654,983           2,672,772             911,970  

 　その他雑収入              5,500           3,266,413           4,985,514           1,344,068  
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平成31年 3月31日
平成30年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　授業料収入        217,258,665  

 　入学金収入         74,794,700  

 　実験実習料収入             36,000  

 　施設設備資金収入          5,658,900  

 　冷暖房費収入            947,425  

 　入学検定料収入         27,820,000  

 　証明手数料収入             12,604  

 　特別寄付金収入         11,385,800  

 　一般寄付金収入          1,302,716  

 　大阪府経常費補助金収入        294,855,000  

 　その他授業料軽減補助金収入         56,680,800  

 　市町村補助金収入             28,290  

 　大阪府授業料支援補助金収入        182,465,885  

 　その他の補助金収入          5,923,650  

 　補助活動収入         19,468,293  

 　預かり保育収入          4,733,575  

 　用品代等収入          5,819,758  

 　給食代収入         10,799,070  

 　その他の事業収入            419,317  

 　その他の受取利息・配当金収入            217,742  

 　施設設備利用料収入          4,971,115  

 　退職金財団交付金収入         35,239,725  

 　その他雑収入          9,601,495  
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（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 あべの翔学高等
学校

附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　教員人件費支出                  0         302,009,335          49,630,673          32,564,010  

 　職員人件費支出         30,687,646          50,819,917          12,768,931           7,414,187  

 　役員報酬支出          4,800,000                   0                   0                   0  

 　退職金支出                  0          42,296,859           2,685,750             929,400  

 　消耗品費支出              4,670           8,471,573           3,362,689           3,424,691  

 　光熱水費支出                  0          11,339,191           2,524,569           1,691,862  

 　旅費交通費支出                  0           2,509,661              66,760              47,641  

 　奨学費支出                  0          18,950,000             450,000             255,000  

 　車両燃料費支出                  0              74,215                   0                   0  

 　印刷製本費支出            184,477           4,087,124             449,989             285,918  

 　通信運搬費支出                870           3,098,658             559,254             577,202  

 　修繕費支出                  0          53,628,474           1,073,652           1,905,001  

 　学生生徒等福利厚生費支出  △          8,100           2,523,962             532,729             284,292  

 　賃借料支出                  0           7,590,914              73,186           7,313,299  

 　保守点検料支出                  0           1,513,080              99,360             146,880  

 　諸会費支出                  0           1,973,246             217,545             143,875  

 　公租公課支出                  0              47,200                   0                   0  

 　損害保険料支出                  0           2,721,462             531,620             291,481  

 　会議費支出                  0                   0               1,225                   0  

 　報酬・委託・手数料支出              1,863          30,563,420           4,702,786           3,837,613  

 　補助活動費支出                  0          15,392,309           2,182,698             666,991  

 　新聞雑誌費支出                  0           1,058,249              47,064              11,600  

 　雑費支出                  0              47,500              50,168              75,570  

 　消耗品費支出            157,813                   0                   0                   0  

 　旅費交通費支出             10,140             247,750               4,500               2,810  

 　印刷製本費支出             98,347             190,744                   0                   0  

 　通信運搬費支出            258,308             109,869                   0                   0  

 　修繕費支出                  0                   0                   0              22,680  

 　福利厚生費支出             68,700           1,218,884             484,542             305,221  

 　賃借料支出            431,352             892,954              61,560              12,312  

 　保守点検料支出                  0           1,080,000                   0                   0  

 　諸会費支出            113,000                   0                   0                   0  

 　公租公課支出              5,280                   0                   0                   0  

 　損害保険料支出             50,000                   0                   0                   0  

 　会議費支出             75,000                   0                   0                   0  

 　報酬・委託・手数料支出          4,720,998          10,088,478           5,260,219             273,564  

 　預かり保育支出                  0                   0             412,928             249,640  

 　用品代等支出                  0             187,272           4,836,738           1,099,402  

 　給食代支出                  0                   0           5,755,840           3,758,130  

 　渉外費支出                  0             567,594              70,380             179,737  

 　広報費支出                  0           7,678,606             646,195             120,522  

 　新聞雑誌費支出              4,860              48,444              49,533                   0  

 　雑費支出                  0           1,500,000                   0                   0  

 　借入金利息支出                  0           2,236,359                   0                   0  

 　借入金返済支出                  0          57,450,000                   0                   0  

 　建物支出                  0          16,977,072                   0             156,000  

 　構築物支出                  0          12,569,772                   0                   0  

 　建設仮勘定支出                  0             500,000                   0                   0  
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（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　教員人件費支出        384,204,018  

 　職員人件費支出        101,690,681  

 　役員報酬支出          4,800,000  

 　退職金支出         45,912,009  

 　消耗品費支出         15,263,623  

 　光熱水費支出         15,555,622  

 　旅費交通費支出          2,624,062  

 　奨学費支出         19,655,000  

 　車両燃料費支出             74,215  

 　印刷製本費支出          5,007,508  

 　通信運搬費支出          4,235,984  

 　修繕費支出         56,607,127  

 　学生生徒等福利厚生費支出          3,332,883  

 　賃借料支出         14,977,399  

 　保守点検料支出          1,759,320  

 　諸会費支出          2,334,666  

 　公租公課支出             47,200  

 　損害保険料支出          3,544,563  

 　会議費支出              1,225  

 　報酬・委託・手数料支出         39,105,682  

 　補助活動費支出         18,241,998  

 　新聞雑誌費支出          1,116,913  

 　雑費支出            173,238  

 　消耗品費支出            157,813  

 　旅費交通費支出            265,200  

 　印刷製本費支出            289,091  

 　通信運搬費支出            368,177  

 　修繕費支出             22,680  

 　福利厚生費支出          2,077,347  

 　賃借料支出          1,398,178  

 　保守点検料支出          1,080,000  

 　諸会費支出            113,000  

 　公租公課支出              5,280  

 　損害保険料支出             50,000  

 　会議費支出             75,000  

 　報酬・委託・手数料支出         20,343,259  

 　預かり保育支出            662,568  

 　用品代等支出          6,123,412  

 　給食代支出          9,513,970  

 　渉外費支出            817,711  

 　広報費支出          8,445,323  

 　新聞雑誌費支出            102,837  

 　雑費支出          1,500,000  

 　借入金利息支出          2,236,359  

 　借入金返済支出         57,450,000  

 　建物支出         17,133,072  

 　構築物支出         12,569,772  

 　建設仮勘定支出            500,000  
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（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 あべの翔学高等
学校

附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　教育研究用機器備品支出                  0          10,999,012           8,040,800           7,739,230  

 　管理用機器備品支出                  0             221,400                   0             247,320  

 　図書支出                  0             540,121                   0                   0  
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（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　教育研究用機器備品支出         26,779,042  

 　管理用機器備品支出            468,720  

 　図書支出            540,121  

-6-


